
 

Πανεπιστήμιο Πειραιώς 
Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης & Τεχνικών Έργων 
Τμήμα Τεχνικών Έργων 
Πληροφορίες : Xαρίκλεια Μπράβου 
Τηλ.2104142062 
Fax 2104142007 
Email: xarabravou@unipi.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
Πειραιάς 11-6-2020 
Αριθμ. πρωτ. 20203697 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: Μετάθεση ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών στο ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής του έργου: «Κατασκευή συστημάτων – οικοδομικές εργασίες πυρασφάλειας και επείγουσες 
επισκευές επί του κτιρίου του Πανεπιστημίου Πειραιά επί της οδού Ανδρούτσου 150 και Βασ. Γεωργίου 
στον Πειραιά» εκτιμώμενης αξίας 299.588,01 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) 
 

Έχοντας υπόψιν:  

1. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την αριθμ. Φ.400/203/269584/Σ.848 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

3. Την αριθμ. Π/12390/2013 ΦΕΚ Β’ 2677 Υ.Α. «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

4. Τον Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ Α’ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147)  “Δημόσιες Συμβάσεις  Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ” και όλες οι κανονιστικές πράξεις  που έχουν 
εκδοθεί προς εκτέλεσή του, καθώς και οι κατευθυντήριες οδηγίες και εγκύκλιοι που έχουν εκδοθεί 
για την ερμηνεία του. 

6. Τον Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ  Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

7. Τη με αρ. 117384/26-10-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 3821) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών σχετικά με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».  

8. Τη με αρ. 57654/2017 Υπουργική Απόφαση (Β’ 1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».  

9. Τη με αρ. 56902/215/19-5-2017 Υπουργική Απόφαση (Β’ 1924) «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»  

10. Το αριθμ. ΦΕΚ 617/τ.ΥΟΔΔ/23-11-2017 στο οποίο δημοσιεύτηκε η αριθμ. 201656/Ζ1/21-11-2017 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας (ΑΔΑ:72Ε34653ΠΣ-ΒΤΨ) περί εκλογής Πρύτανη και 
τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 1-12-2017 
έως 30-11-2021 και όπως διορθώθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 670/ τ.ΥΟΔΔ /12-12-2017. 

11. Την αριθμ. πρωτ. 43628/4-5-2020  Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΣΑΕ046) 
περί έγκρισης ένταξης στο ΠΔΕ 2020 (ΑΔΑ: 9ΦΞΠ46ΜΤΛΡ-Ι0Π). 

12. Την από 13-5-2020 Απόφαση Συγκλήτου (Συνεδρία 14η) του Πανεπιστημίου Πειραιώς για την 
έγκριση σκοπιμότητας και διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

13. Την αριθμ. πρωτ. 20203309/27-5-2020 Διακήρυξη Ανοικτής διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για την 
επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «Κατασκευή συστημάτων – οικοδομικές εργασίες 
πυρασφάλειας και επείγουσες επισκευές επί του κτιρίου του Πανεπιστημίου Πειραιά επί της οδού 
Ανδρούτσου 150 και Βασ. Γεωργίου στον Πειραιά» 

ΑΔΑ: ΨΝΗΝ469Β7Τ-ΞΔΒ



14. Το Α.Π14178 ΕΞ2020/3-6-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης, Ανάπτυξης & Υποστήριξης 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) σχετικά με τη διακοπή 
λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ. 

 

Αποφασίζουμε 

Τη μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν εξελίξει διαγωνισμού με 

τίτλο «Κατασκευή συστημάτων – οικοδομικές εργασίες πυρασφάλειας και επείγουσες επισκευές επί του 

κτιρίου του Πανεπιστημίου Πειραιά επί της οδού Ανδρούτσου 150 και Βασ. Γεωργίου στον Πειραιά» (Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ 90356).  

Νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 23-6-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 

10.00 πμ. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της αρ. πρωτ. 20203309/27-5-2020 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 

20PROC006774719 2020-05-27) 

 

 

                            Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 

        ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΝΗΝ469Β7Τ-ΞΔΒ


		2020-06-11T12:16:40+0300
	ANGELOS KOTIOS


		2020-06-11T12:52:28+0300
	Athens




